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Regierungspräsi-
dium 

  Name Vorname Telefonnummer Mailadresse 

RP Freiburg    Kößler Dorothea 0761-2086059 Dorothea.Koessler@rpf.bwl.de  

RP Freiburg   Dietz Andrea 0761-2086300 Andrea.Dietz@rpf.bwl.de   

RP Karlsruhe   Wolf Ulrike 0721-9264475 Ulrike.Wolf@rpk.bwl.de  

RP Karlsruhe   Rahmelow Jonas 0721-9264491 Jonas.Rahmelow@rpk.bwl.de 

RP Tübingen   Dieringer Birgit 07071-7572066 Birgit.Dieringer@rpt.bwl.de  

RP Tübingen   Flühr Alicia 07071-7572078 Alicia.Fluehr@rpt.bwl.de 

RP Stuttgart  Heitz Dr. Stephanie 0711-90417410 Stephanie.Heitz@rps.bwl.de 

RP Stuttgart   Haubner Agnes 0711-90417420 Agnes.Haubner@rps.bwl.de 

RP Stuttgart   Stein Eva-Maria 0711-90417426 Eva-Maria.Stein@rps.bwl.de 

            

SSA RP Name Vorname Telefonnummer Mailadresse 

SSA Albstadt TÜ Ostertag Claudia 07431-9392156 Claudia.Ostertag@ssa-als.kv.bwl.de 

SSA Backnang S Bauer Helmut 07191-3454134 Helmut.Bauer@ssa-bk.kv.bwl.de 

SSA Biberach TÜ Lachmair Andreas 07351-5095140 Andreas.Lachmair@ssa-bc.kv.bwl.de  

SSA Böblingen S Hartkopf Liane 07031-2059553 Liane.Hartkopf@ssa-bb.kv.bwl.de 

Lehrgänge für einen horizontalen Laufbahnwechsel gemäß § 21 Landesbeamtengesetz i.V.m. § 8 LVO-KM 
Ansprechpersonen der Regierungspräsidien und der Staatlichen Schulämter 
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SSA Donaueschingen FR Spengler Simone 0771-8967026 simone.spengler@ssa-ds.kv.bwl.de  

SSA Freiburg FR Beck-Langhammer Dieter 0761-595249504 
Dieter.Beck-Langhammer@ssa-
fr.kv.bwl.de  

SSA Göppingen S Dr. Güntner Ralf 07161-631546 Ralf.Guentner@ssa-gp.kv.bwl.de 

SSA Heilbronn S Eicher Susanne 07131-6437711 Susanne.Eicher@ssa-hn.kv.bwl.de  

SSA Heilbronn S Berggold Patricia 07131-6437747 Patricia.Berggold@ssa-hn.kv.bwl.de 

SSA Karlsruhe KA Springer Peter 0721-60561022 Peter.Springer@ssa-ka.kv.bwl.de 

SSA Konstanz FR Schlosser Gerhard 07531-8020114 Gerhard.Schlosser@ssa-kn.kv.bwl.de 

SSA Künzelsau S Siegert Steffen 07940-9307931 Steffen.Siegert@ssa-kuen.kv.bwl.de  

SSA Lörrach FR Dierkes Christian 07621-9141927 Christian.Dierkes@ssa-loe.kv.bwl.de  

SSA Ludwigsburg S Kermisch Anita 07141-9900212 Anita.Kermisch@ssa-lb.kv.bwl.de 

SSA Mannheim KA Mail Heiko 0621-2924111 Heiko.Mail@ssa-ma.kv.bwl.de  

SSA Mannheim KA Bollenbach Barbara 0621-2924136 Barbara.Bollenbach@ssa-ma.kv.bwl.de 

SSA Markdorf TÜ Hastings Tanja 07544-5097112 Tania.Hastings@ssa-mak.kv.bwl.de 

SSA Nürtingen S Dr. Munker Heidrun 07022-2629916 Heidrun.Munker@ssa-nt.kv.bwl.de 

SSA Offenburg FR Sandhaas Bernd 0781-12030116 Bernd.Sandhaas@ssa-og.kv.bwl.de  

SSA Pforzheim KA Röttele Stefan 07231-6057419 Stefan.Roettele@ssa-pf.kv.bwl.de  

SSA Pforzheim KA Haindl Stefanie 07231-6057410 Stefanie.Haindl@ssa-pf.kv.bwl.de 

SSA Rastatt KA Henne Karl 07222-9169118 Karl.Henne@ssa-ra.kv.bwl.de  

SSA Rastatt KA Reith  Christine 07222-9169109 Christine.Reith@ssa-ra.kv.bwl.de 

SSA Stuttgart S Kuhnle Christof 0711-63761106 Christof.Kuhnle@ssa-s.kv.bwl.de  
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SSA Stuttgart S Rebmann Katharina 0711-63761103 Katharina.Rebmann@ssa-s.kv.bwl.de  

SSA Tübingen TÜ Zühlke Carsten 07071-99902205 Carsten.Zuehlke@ssa-tue.kv.bwl.de 
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